
Контактные лица в управлении 
делами (Case Management) 
Helen Heyermann (Ahlen)
Тел.: 02581 534526
helen.heyermann@kreis-warendorf.de

Christian Schmölzing (Ahlen)
Тел.: 0175 9407048 
christian.schmoelzing@kreis-warendorf.de

Moritz Seipp (Ahlen)
Тел.: 02382 893131
m.seipp@caritas-ahlen.de

Karin Deska (Beckum)
Тел.: 02581 534524
karin.deska@kreis-warendorf.de

Natasha Mercy (Beckum)
Тел.: 0176 11106810
mercy@innosozial.de 

Ute-Maria Belz (Beelen, Sassenberg)
Тел.: 02581 534522
ute-maria.belz@kreis-warendorf.de

Nina Moos (Drensteinfurt)
Тел.: 0175 9407178
nina.moos@kreis-warendorf.de

Dr. Beate Herring (Ennigerloh)
Тел.: 02581 534521
beate.herring@kreis-warendorf.de

Katja Becker (Everswinkel)
Тел.: 0160 5220986
katja.becker@kreis-warendorf.de

Rike Poppenberg (Oelde, Wadersloh) 
Тел.: 0151 61640623
rike.poppenberg@kreis-warendorf.de

Stephanie Döring (Ostbevern, Telgte)
Тел.: 02581 534523
stephanie.doering@kreis-warendorf.de

Stefan Baierl (Sendenhorst) 
Тел.: 0151 61618567
baierl@awo-rle.de

Aurelia Gryczka (Warendorf)
Тел.: 0175 9406720
aurelia.gryczka@kreis-warendorf.de

Evangelos Karamanlis (Warendorf)
Тел.: 0175 9410299
evangelos.karamanlis@kcv-waf.de

www.kim.kreis-waf.de

График работы и 
прием по адресу:

при поддержке:

Stand: Oktober 2023

Ministerium für Kinder, Jugend, Familie, 
Gleichstellung, Flucht und Integration
des Landes Nordrhein-Westfalen

Совместная организация 
прибытия, интеграции и 
получения гражданства 

в сотрудничестве с:

www.kreis-warendorf.de

russisch

mailto:helen.heyermann@kreis-warendorf.de
mailto:christian.schmoelzing@kreis-warendorf.de
mailto:m.seipp@caritas-ahlen.de
mailto:karin.deska@kreis-warendorf.de
mailto:mercy@innosozial.de
mailto:ute-maria.belz@kreis-warendorf.de
mailto:nina.moos@kreis-warendorf.de
mailto:beate.herring@kreis-warendorf.de
mailto:katja.becker@kreis-warendorf.de
mailto:rike.poppenberg@kreis-warendorf.de
mailto:stephanie.doering@kreis-warendorf.de
mailto:baierl@awo-rle.de
mailto:aurelia.gryczka@kreis-warendorf.de
mailto:evangelos.karamanlis@kcv-waf.de
http://www.kreis-warendorf.de


О чем идет речь?
• Добровольные консультации и

помощь беженцам и людям с
иммигрантским прошлым

• Поддержка, начиная с иммиграции и
до натурализации

• Сотрудничество с
административными учреждениями,
органами власти и муниципалитетами

Что мы предлагаем?
• Кейс-менеджеры — это посредники,

которые оказывают поддержку
в общении с различными
органами (например, властями,
консультационными центрами,
школами, детскими садами) и
помогают в подаче заявлений и
получении помощи.

• Кейс-менеджеры помогают с
получением пособий, если вы не
можете сделать это самостоятельно.

• Кейс-менеджеры оказывают помощь
в самостоятельном решении проблем
и разработке перспектив вашего
собственного будущего.

Кому мы предоставляем 
поддержку?
• Всем индивидуумам и семьям с

иммигрантской историей, которым
нужна поддержка

В чем мы оказываем 
поддержку?
Мы рассматриваем вместе с вами:

• Что для вас важно?

• Каковы ваши надежды на будущее?

• Каковы ваши цели?

• Что вы можете сделать, чтобы
улучшить свою жизнь?

• Какая поддержка вам нужна в
повседневной жизни? интеграция 

 и нату- 
рализация

Админист- ративные  органы

Работа и
учеба и
образо-
вание

Здоровье

Детский
сад и школа

Мы поддерживаем вас! 
Консультации в рабочее время и по 
личной договоренности

Следующая встреча:

Дата:	

Время?	

Место:	

Если вы не можете прийти на прием, 
пожалуйста, позвоните заранее.
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